ตัวอย่ำงกำรหำอัตรำส่วนจ ำนวนบทควำมที่ได้รับกำรอ้ำงอิงต่อจ ำนวน

อำจำรยผ์ู้รับผิดชอบหลักสูตร

ถ้าอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรระดับปริญญาเอกของหลักสูตรหนึ่ง

ในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีจ านวน 5 คน โดยอาจารย์

ท้ัง 5 คน มีผลงานตีพิมพ์บทความวิจัยหรือ Review article ในฐานข้อมูล TCI

และ Scopus ในปี พ.ศ. 2561 - 2565 (ค.ศ. 2018 - 2022) ซึ่งด าเนินการ

ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ของหลักสูตรใน พ.ศ. 2565 (ประเมินในปี

ค.ศ. 2021) เป็นดังนี้

X 5

จ านวนบทความท่ีไดร้ับการอ้างอิง

จ านวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
=

คะแนนท่ีได้ =

อัตราสว่นจ านวนบทความท่ีได้รับการอ้างอิง

ต่อจ านวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

อัตราสว่นจ านวนบทความท่ีได้รับการอ้างอิงต่อจ านวน